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1 MANDATET. 
Fiskeri- og kystdepartementet ga den 15. mai 2006 kysttorskgruppen i mandat å drøfte 
gjeldende reguleringsopplegg for kysttorsk, og å komme med forslag til tiltak for vern for 
årene 2007 – 2010 med evaluering og tilråding for hvert enkelt år i perioden. Gruppens 
innstilling skal være innspill til reguleringstiltak for kommende år og skal sendes på egen 
høring forut for behandling i reguleringsmøte/råd hver høst. 
 
I mandatet er gruppen gitt følgende oppgaver: 
 

1. Kysttorskgruppens hovedoppgave er å diskutere problemstillinger knyttet til 
reguleringen av fiske med hensyn til beskatning av kysttorsk og gjennom dette 
utarbeide forslag til reguleringstiltak for hvert av årene 2007 til 2010.  

 
2. Kysttorskgruppen skal spesielt foreta vurderinger av og evaluere inneværende års 

reguleringsopplegg og søke å kvantifisere nivået på de foreslåtte tiltak for neste år i 
forhold til gjeldende regulering. De foreslåtte tiltak må minimum ha tilsvarende 
verneeffekt som gjeldende vernetiltak. 

 
3. Gruppens arbeid skal ta utgangspunkt i forskningen på området og samtidig legge til 

grunn kystbefolkningens kunnskaper med hensyn til gyteområder, oppvekstområder og 
steder der det fiskes kysttorsk. 

 
Det har vært noe diskusjon i gruppen om hvordan mandatet skal forstås for så vidt gjelder 
spørsmålet om kvantifisering av nivået på vernetiltakene og kravet om at de tiltak som 
foreslås må ha minimum tilsvarende effekt som gjeldende vernetiltak. En kvantifisering av 
nivået på de ulike vernetiltakene må nødvendigvis bli skjønnspreget, og det er derfor 
vanskelig å angi verneeffekten eksakt. 
 
Gruppen legger til grunn at tiltakene som foreslås ikke nødvendigvis må være av samme type 
som de som gjelder i 2006, men at det samlede uttak av kysttorsk som et minimum ikke må 
være større enn i inneværende år. Etter mandatet kan reguleringsåret 2006 oppfattes som et 
referanseår for hele perioden 2007 – 2010 for hvilket minimumsnivå vernetiltakene skal ha. 
Gruppen antar at departementet vil klargjøre hvor vidt dette er korrekt forståelse i forbindelse 
med kysttorskgruppens arbeid i 2007. 
 

2 GRUPPENS SAMMENSETNING OG ARBEID.  
 

Følgende er oppnevnt til medlemmer av kysttorskgruppen: 
 

Nr Navn Organisasjon/institusjon 
1 Paul O. Jensen Norges Kystfiskarlag 
2 Arne Helge Kristoffersen Norges Kystfiskarlag 
3 Svein Lyder Norges Fiskarlag 
4 John Olav Enoksen Norges Fiskarlag 
5 Tom Tobiassen Norges Fiskarlag 
6 Kjetil Williksen Norges Fiskarlag 
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7 Torstein Henriksen Norges Fiskarlag 
8 Bjarne Notø FHL Industri og Eksport 
9 Jorulf Straume FHL Industri og Eksport 
10 Leif Harald Hanssen Norske Sjømatbedrifters Landsforening 
11 Alf Ring Pettersen Norges Naturvernforbund 
12 Hans Fredrik Ravna Sametinget 

 
Etter mandatet var også Kommunenes Sentralforbund invitert til å la seg representere i 
gruppen, men det har ikke møtt noen derfra. 
 
Anne Kjos Veim fra Fiskeridirektoratet er oppnevnt som leder for gruppens arbeid. Gruppen 
støttes av sekretariat fra Fiskeridirektoratet med reguleringsteknisk kompetanse. 
Havforskningsinstituttet stiller sin kunnskap og kompetanse tilgjengelig for gruppens arbeid. 
Trond Ottemo har møtt fra Fiskeridirektoratet og Asgeir Aglen fra Havforskningsinstituttet. 

 
Fiskeridirektoratets og Havforskningsinstituttets deltagere i arbeidet oppnevnes ikke som 
medlemmer av gruppen, men innehar ansvar for fremdrift, faglig rådgiving og rapport. 
Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet vil ikke være bundet av gruppens innstilling og 
vil fritt kunne tilrå tiltak uavhengig av gruppen. 
 
Det fremgår av mandatet at Fiskeri- og kystdepartementet forventer størst mulig enighet i 
gruppen om de foreslåtte tiltak, men at departementet er inneforstått med at de enkelte 
medlemmene i gruppen ikke kan binde opp den enkelte organisasjon dersom noe annet skulle 
bli bestemt senere.   
 
Gruppen har i 2006 hatt to møter, hvert over to dager. 
 

3 SAMMENDRAG OG VURDERING AV EFFEKTEN AV GRUPPENS 
ANBEFALINGER. 

3.1 SAMMENDRAG. 

Kysttorskgruppen foreslår følgende reguleringstiltak for 2007: 

• Videreføring av fjordlinjene med noen justeringer og suppleringer, se kartvedlegg. 
• Forbud for fartøy over 15 meter å fiske etter torsk innenfor fjordlinjene. 
• Forbud mot fiske med snurrevad og flytegarn innenfor fjordlinjene. Fartøy under 15 

meter kan fiske innenfor fjordlinjene med snurrevad fra og med 15. mai og ut året.  
• Snurrevadfartøy kan uavhengig av lengde fiske etter flyndre innenfor fjordlinjene fra 

og med 15. mai til og med 30. september. Det skal stilles spesielle krav til utformingen 
av snurrevaden. 

• Forbud mot å bruke bunngarn som er høyere enn 12 meter målt på strukket maske 
innenfor fjordlinjene fra og med 1. januar til 15. mai. (60 maskers høyde). 

• Forbud mot mer enn 5 % bifangst av torsk i fisket etter andre arter innenfor 
fjordlinjene 

• Forbud mot at fartøy over 21 meter fisker etter torsk med konvensjonelle redskap 
innenfor grunnlinjen. Fra og med 1. januar til og med 30. juni skal det likevel være 
tillatt i fiske inntil fjordlinjene i statistikkområde 03 og 04. Fra og med 1. januar til og 
med 10. april skal det være tillatt å fiske inn til fjordlinjene i statistikkområde 00, 05, 
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06 og 07. Det skal også være tillatt å fiske inn til fjordlinjene i Lofoten oppsynsdistrikt 
i den perioden og i de områdene Lofotoppsynet er satt. 

• Forbud mot mer enn 20 % bifangst av torsk ved fiske etter andre arter mellom 
grunnlinjen og fjordlinjene i den perioden fiske etter torsk er forbudt med fartøy over 
21 meter i dette området, jf. strekpunktet ovenfor.  

• Utvidelse av det særskilt vernede området ved Henningsvær, se kartvedlegg. Det åpnes 
for fiske med passive redskap/krokredskap i dette området for fartøy under 15 meter. 
Det skal ellers være stengt for fiske med fartøy over 15 meter og for alt fiske med 
flytegarn og snurrevad fra og med 1. januar til og med 30. juni. Områdets yttergrense 
skal være fjordlinje under Lofotoppsynet og andre halvår. 

• Videreføring av gjeldende havdeling, herunder forbud mot å tråle innenfor 6 nautiske 
mil med unntak for visse fartøy som fra og med 1. april til og med 30. september kan 
tråle etter vassild inntil 4 nautiske mil av grunnlinjen mellom 64º00’N og 67º10’N, og 
for ferskfisktrålere som fra og med 15. april til og med 30. september kan fiske med 
trål i tre nærmere avgrensede områder ved kysten av Øst-Finnmark. 

• Videreføring av ordningen med utførselskvote på 15 kg fisk eller fiskeprodukter samt 
en hel troféfisk. 

• Innføring av minstemål på torsk i fritids- og turistfiske. Fritidsfiskeres muligheter til å 
fiske torsk for omsetning reduseres til 1000 kg per år. 

 
3.2 EFFEKTER AV FORESLÅTTE ENDRINGER I REGULERINGSTILTAK FOR 2007. 

Hovedformålet med reguleringstiltakene er redusert fangst av kysttorsk for dermed å stoppe 
nedgangen i gytebestand og sikre raskere oppbygging av den. Dette vil redusere risikoen for 
ytterligere fall i rekruttering og dermed redusert produksjon i bestanden. Kysttorskgruppen er 
ikke i stand til å kvantifisere ventede effekter av de nye forslagene, men har følgende 
kvalitative vurderinger: 
 
Snurrevad og flytegarnforbudet innenfor fjordlinjer i gytetiden ventes å gi redusert 
kysttorskfangst, spesielt av gytefisken. Garn er den redskapsgruppen som i hele tidsserien 
siden 1984 har tatt mest kysttorsk. Det fins ingen separat statistikk for flytegarn, men i enkelte 
områder i Lofotfisket er det i perioder større garnmengder pelagisk enn på bunnen. I tillegg 
foregår selve gyteaktiviteten for torsken pelagisk. 
 
Utvidelser av fjordlinjer og strengere bifangstgrenser innenfor fjordlinjer og grunnlinjer 
ventes å gi redusert kysttorskfangst gjennom hele året og vil dermed gi mer vern både for 
neste års gytere og for framtidige gytere. 
 
Adgang til fiske innenfor fjordlinjer etter 15 mai for snurrevadfartøy under 15 meter og 
mellom 15. mai og 30. september for fartøy som fisker med flyndresnurrevad kan potensielt gi 
noe høyere kysttorskfangst for disse fartøyene. Dette forslaget er basert på en avveiing 
mellom argument for likhet innenfor fartøygrupper og kysttorskvernet. Strengere 
bifangstreguleringer kan likevel resultere i redusert kysttorskfangst også for disse fartøyene i 
2007. Flyndresnurrevad har dessuten såpass stor maskevidde at bifangst av torsk er svært 
liten. 
 
Mer kvantitative vurderinger av reguleringseffektene kan gjennomføres når landingsdata for 
2007 foreligger. Oppløsningen i landingsstatistikken er imidlertid ikke god nok for en detaljert 
analyse av fangster innenfor og utenfor fjordlinjene. Det betyr at den isolerte effekten av de 
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foreslåtte endringene av fjordlinjene ikke lar seg tallfeste. Kysttorskgruppen foreslår at en for 
fremtiden legger til rette for å skille mellom fangst innenfor og fangst utenfor fjordlinjene på 
sluttseddelen.  
 
Vurdering av effekter av begrensninger i fritidsfiske og turistfiske krever større 
forskningsprosjekter. Et slikt prosjekt er startet, men er foreløpig ikke omfattende nok til å gi 
en full vurdering av dette. 
 

4 BESTANDSSITUASJONEN FOR KYSTTORSK 
4.1 INNLEDNING. 

Med kysttorsk menes torsk som ikke kan kategoriseres som nordøstarktisk torsk. Kysttorsk 
omfatter således både det vi omtaler som fjordtorsk og det som ofte kalles vandrende 
kysttorsk, banktorsk eller oppsigstorsk. 
 
4.2 OPPSUMMERING AV TILSTAND OG GENERELLE REGULERINGSTILTAK . 

Forskningsdata viser siden 1995 en stadig reduksjon i samlet mengde kysttorsk for området 
Varanger - Stadt. Toktet som dekker dette området startet i 1995, og resultatet de to siste 
årene er på omlag 1/5 av resultatet i 1995. En bestandsberegning basert på landingsdata 
tilbake til 1984 viser samme tendens etter 1995, med en nåværende gytebestand på omlag 1/5 
av den i 1995 og omlag 1/3 av det lavest observerte i perioden 1984 - 1994. På grunn av mye 
urapportert fangst er beregning av absolutt bestandsstørrelse usikker. Undersøkelser av fritids- 
og turistfiske i 2003 antyder urapportert fangst på i størrelsesorden 30 % av den rapporterte. 
Rekrutteringen har avtatt siden 1996 (1994-årsklassen). De fire siste rådene fra ICES har vært 
null fangst og etablering av en gjenoppbyggingsplan.  
 
Fisket på kysttorsk har ikke vært regulert gjennom egne kvoter. Det har vært en samlet norsk 
kvote for kysttorsk og nordøstarktisk torsk, hvor kystflåten siden 1989 har et en avtalt andel. 
Tidlig på 1990-tallet ble det innført snurrevadforbud i gytesesongen på de fleste kysttorsk-
gyteplasser i fjordene i Finnmark og Nord-Troms. 
 
Siden 2004 har det vært iverksatt mer omfattende reguleringer for å redusere fangsten av 
kysttorsk. Arbeidsgruppen som i 2003 la fram forslag til kysttorskreguleringer foreslo en 
halvering av fangsten som en første målsetning. Dette er så langt ikke oppnådd, men en viss 
reduksjon har det vært i 2004 og 2005, særlig i første halvår. Samlet rapportert fangst i 2005 
var 31 tusen tonn mot 35 tusen tonn i 2003 og 41 tusen tonn i 2002. 
 
Hensynet til biologisk mangfold tilsier et bedre vern i fjordsystemene. Kysttorskgruppen ser 
det som hensiktsmessig i reguleringssammenheng å skille mellom fjordtorsk og banktorsk 
(vandrende kysttorsk). Kvantumsmessig vil en streng regulering av banktorsk bety mest, men 
kysttorskgruppen er av den oppfatning at den bestandsmessige tilstanden for banktorsken er 
atskillig bedre enn for fjordtorsken. Kysttorskgruppen mener derfor at reguleringsmessig bør 
vernet bedres inne i fjordene og opprettholdes lengre ute. 
 
Rapporter fra fiskere tyder på at man i området utenfor Vesterålen har en positiv utvikling 
med hensyn på kysttorsk i området. Dette underbygger inntrykket at det står bedre til med 
banktorsken enn med fjordtorsken. Torsken følger erfaringsvis silden, og det kan synes å være 
en sammenheng mellom torskeinnsig og sildevandringen (tilgang på mat). 
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Utenfor Øst-Finnmark har det de siste årene vært svært lite fisk også lengre ute fra kysten. 
Trålerne får lite fisk, og det samme gjelder for linefisket. Muligens er mattilgangen for 
torsken dårligere i dette området enn lengre sør. Spredningen av kongekrabbe kan også tenkes 
å påvirke kysttorskbestanden, men dette vet en lite om. 
 
4.3 KOMMENTARER TIL VITENSKAPELIG DATAGRUNNLAG. 

Hovedgrunnlaget for bestandsvurderingen er kysttoktet om høsten og landingsstatistikken. 
Toktet gjennomføres om høsten fordi det er den årstid hvor innslaget av nordøstarktisk torsk 
er minst i kystområdene. På denne årstida er imidlertid kysttorsken ikke samlet på sine 
gyteplasser, og toktet gir dermed svært begrenset informasjon om de lokale gytekomponenter. 
Landingsstatistikken er historisk også for lite detaljert og presis til å gi et bilde av den lokale 
bestandsutviklingen. Dette gjør at både bestandsvurdering og reguleringstiltak stort sett har 
betraktet det samlete kysttorsk-komplekset. I reguleringsdrøftinger har det vært etterlyst mer 
geografisk nyansering i konklusjonene fra forskningen. Kysttorskgruppen vil på bakgrunn av 
det som er sagt over anbefale at en innfører et skille mellom fangst tatt innenfor fjordlinjene 
og fangst tatt utenfor fjordlinjene på sluttseddelen.  
 
Det har i flere sammenhenger vært hevdet at kysttorsken kan oppsøke sildeforekomstene, 
spesielt overvintringsfeltene i kystområdene, og at dette kan føre til at en dermed mister mye 
kysttorsk i kysttoktet senhøstes. Dette behøver ikke være noe betydelig problem så lenge 
andelen som mistes er rimelig fast fra år til år. De siste års forflytninger av sildens 
overvintringsområde kan imidlertid være en kilde til endringer i denne andelen.  
 
Beregning av andelen kysttorsk i torskelandinger er basert på prøvetaking. Historisk har 
prøvetakingen vært rettet mot de kvantumsmessig viktigste fiskeriene. Økende 
prøvetakingsinnsats mot kysttorsk de siste årene krever en mer detaljert gjennomgang av 
hvordan de aktuelle prøver skal anvendes i de nærliggende fiskerier. Dette er foreløpig ikke 
gjennomført, og de senere års vridning i prøvetaking kan dermed ha resultert i en 
overvurdering av kysttorskandelen av fangstene. Dette er spesielt relevant for fisket i Lofoten, 
hvor det er stor variasjon i fangstmengde, og andelen kystorsk kan endre seg mye gjennom 
sesongen og fra område til område. 
 

5 HOVEDPRINSIPPER FOR REGULERINGEN AV FISKET ETTER KY STTORSK 
 
I den forrige kysttorskgruppen stilte en spørsmål om hvorfor det er så viktig å skille skrei og 
kysttorsk, når en vet at det finnes blandingsformer mellom dem, og når en vet at de opptrer 
slik at det er vanskelig å unngå å fiske begge former samtidig. Fra forskerne ble dette den 
gang besvart med at det er mye som tyder på at det faktisk er atskilte bestander eller 
bestandskomponenter, og at disse høyst sannsynlig har en svært ulik bæreevne og toleranse 
for uttak. En kan derfor risikere å utradere de mest sårbare komponentene dersom en ikke 
forsøker å forvalte dem atskilt. Denne kysttorskgruppen har valgt å legge dette til grunn for 
arbeidet med reguleringene.  
 
Det er enighet i kysttorskgruppen om at kysttorskreguleringen i 2007 bør bygge på følgende 
hovedprinsipper: 

 
• Fisket vris mest mulig over på nordøstarktisk torsk. 
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• Verning av gytefelt og gytefisk. 
• Næringen tas med på råd. 
• Tilstrebing av en rimelig byrdefordeling mellom de som berøres av tiltakene 

(yrkesfiskere, fritidsfiskere og turistfiskere). 
• Skjerming av kystsamfunnene, og heller bruke noe lengre tid på å bygge opp igjen 

kysttorskbestanden(e). 
• Vernetiltakene utformes slik at dagens generasjoner kan utøve sin næringsvirksomhet, 

kystkulturen kan opprettholdes gjennom mange og levedyktige kystsamfunn, og slik at 
fremtidige generasjoner sikres mulighet til å drive et kystfiske. 

 

6 TILTAK FOR VERN AV KYSTTORSK I 2006 – VURDERING 
 
Forslagene til reguleringstiltak til vern av kysttorsk i 2006 ble ikke sendt på alminnelig 
høring, men ble behandlet sammen med den generelle reguleringen av torsk nord for 62ºN i 
Reguleringsrådet den 29. november 2005. 
 
Hovedgrepene i kysttorskreguleringen for 2006 fremgår av forskrift av 21. desember 2005 om 
regulering av fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62ºN i 2006. Ved iverksettelsen inngikk 
følgende elementer: 

 
− Forbudt for fartøy over 15 meter største lengde å fiske etter torsk med konvensjonelle 

redskap innenfor fjordlinjer som angitt i vedlegg til forskriften. Tillatt med inntil 25 % 
bifangst av torsk innenfor fjordlinjene for fartøy over 15 meter ved fiske etter andre 
arter med passive redskap. 

− Forbud mot alt fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene. 
− Forbudt for fartøy over 21 meter største lengde å fiske torsk med konvensjonelle 

redskap innenfor grunnlinjen nord for 62°N, unntatt i perioden 1. januar - 30. juni i 
statistikkområde 03 og 04 og i perioden 1. januar - 10. april i statistikkområde 00 og 
05. 

− Forbud mot alt fiske i et område ved Henningsvær, herunder fritids- og turistfiske. 
− Begrensningene i fisket innenfor fjordlinjene skulle ikke gjelde i Lofoten 

oppsynsdistrikt i den perioden og i de områdene oppsynet ble satt. 
− Forbud mot å drive fiske med trål innenfor 6 nautiske mil av grunnlinjene. 
 

Det gjaldt dessuten fra før et forbud mot at ikke-manntallsførte fiskere leverer mer enn 2000 
kg torsk for omsetning per kalenderår, jf. § 2 i forskrift av 22. desember 2005 om 
begrensninger i fisket for ikke-manntalsførte fiskere i fiske etter torsk, rognkjeks, makrell og 
kongekrabbe. 
 
Reguleringen av kysttorsk har gjennom  året vært gjenstand for enkelte modifiseringer og 
endringer, slik som det vil fremgå nedenfor: 

 
Den 6. januar 2006 ble fiskeforbudet i området ved Henningsvær periodemessig begrenset til 
1. januar – 30. juni, og det ble samtidig fastsatt at områdets yttergrense skal være fjordlinjer i 
andre halvår. Det ble videre gjort unntak fra fiskeforbudet i tiden fra 20. mars til 8. april, og 
Fiskeridirektoratet fikk fullmakt til å gjøre unntak fra disse bestemmelsene. Den 24. januar 
2006 ble det fastsatt at områdets yttergrense skulle være fjordlinjer også i perioden 20. mars – 
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8. april. Den 15. februar 2006 ble det bestemt at fiskeforbudet i området ikke skal gjelde fiske 
med håndsnøre eller fiskestang.  
 
Den 20. mars 2006 ble de generelle unntakene knyttet til Fiskerioppsynet i Lofoten opphevet, 
jf. femte strekpunkt ovenfor. I stedet ble det gitt adgang til å fiske inn til fjordlinjene i Lofoten 
oppsynsdistrikt i den perioden og i de områdene oppsynet ble satt. 

 
Den 19. mai 2006 fikk fartøy med vassildtråltillatelse og som i tillegg har adgang til å fiske 
etter torsk med konvensjonelle redskap nord for 62ºN, adgang til i perioden 1. april – 30. 
september å drive trålfiske etter vassild med småmasket bunntrål mellom 4 og 12 nautiske mil 
fra grunnlinjene i området mellom 64ºN og 67º10’N. Det ble videre tillatt i perioden 15. april 
– 30. september å fiske med trål i tre nærmere bestemte områder mellom 4 og 12 nautiske mil 
fra grunnlinjene i Finnmark fylke for trålere som leverer fersk fisk for bearbeiding i land. 
Disse fartøyene ble pålagt ukentlig fangstrapportering og innsending av øresteinprøver. 

 
Endelig ble det den 3. august 2006 fastsatt at fartøy over 21 meter som fisker med 
konvensjonelle redskap etter andre arter enn torsk innenfor grunnlinjen i bestemte perioder og 
områder, jf. tredje strekpunkt ovenfor, i fisket etter andre arter kan ha inntil 25 % bifangst av 
torsk. 
 
Det er kysttorskgruppens oppfatning at reguleringene for 2006 ikke i tilstrekkelig grad har 
vernet kysttorsken. Det vises blant annet til at det tillates en bifangst på 25 % torsk i fisket 
etter andre arter innenfor fjordlinjene. Det er dessuten flere kjente gyteområder som ikke 
omfattes av fjordlinjene slik de er utformet etter gjeldende regulering. 
 
Kysttorskgruppen mener videre at reguleringene ikke har vært fleksible nok med hensyn til 
gjennomføring av fiskeri med begrenset innblanding av torsk. 
 
Tabell og figur nedenfor viser hvordan fangst på kvartal har utviklet seg gjennom perioden 
1984-2005. Sammenliknet med 2004 og 2003 har fangsten i 2005 blitt noe redusert i første 
kvartal, men har økt litt i andre og fjerde kvartal. Sammenliknet med 2002 har den minket 
betydelig i alle kvartal.  
 
For 2006 er det ennå ikke gjennomført beregning av kysttorskfangst. Prøvematerialet pr. 
september 2006 tyder på gjennomgående større andel kysttorsk i torskefisket på 
Finnmarkskysten, mest trolig på grunn av mindre innsig av nordøstarktisk torsk i dette 
området. Landet torskemengde i dette området er betydelig lavere enn tidligere år, så 
kysttorskfangsten i dette området er trolig lavere enn foregående år. I 2006 har ferskfisktrålere 
med dispensasjon for fiske inn til 4-mil vært pålagt innsending av torskeotolitter fra fangstene. 
Disse prøver viser også stor andel kysttorsk, men torskekvantumet fra disse fartøy er også lite 
i 2006. 
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Kvartalsvis fangst av kysttorsk (tonn)   
  K1 K2 K3 K4 sum 

1984 41986 13217 10938 8682 74824 
1985 27807 26106 12142 11917 77972 
1986 22599 24162 12431 9713 68905 
1987 20119 14318 10105 16430 60972 
1988 30286 7495 7821 13693 59294 
1989 21474 11801 4554 2456 40285 
1990 12139 4680 4936 6371 28127 
1991 15001 4468 2681 2672 24822 
1992 18895 8886 6653 7256 41690 
1993 23014 13823 8530 7190 52557 
1994 20915 19447 8139 6062 54562 
1995 20602 19525 9501 7578 57207 
1996 25407 19886 10366 6117 61776 
1997 24004 20939 7102 11275 63319 
1998 13149 22937 4684 10800 51571 
1999 14586 16602 3375 6169 40732 
2000 13850 13901 3823 5141 36715 
2001 16303 8687 1735 2973 29699 
2002 16908 15492 3035 5559 40994 
2003 20776 5445 3448 4965 34634 
2004 20553 7219 2619 2209 32600 
2005 14890 9372 2163 3230 29655 
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7 FORSLAG TIL KYSTTORSKREGULERING I 2007 
7.1 FJORDLINJENE OG BIFANGSTREGLER 

Flere av gjeldende tiltak for vern av kysttorsk er fastsatt med utgangspunkt i fjordlinjene. 
Kysttorskgruppen går inn for å videreføre denne ordningen. Det har vært omfattende 
diskusjoner i gruppen for å endre og supplere fjordlinjene med sikte på å innlemme områder 
hvor det fins forekomster av kysttorsk som trenger bedre vern. De endringene gruppen tilrår er 
basert delvis på resultater fra prøvetaking og delvis på informasjon fra deltakere i gruppen. 
Etter gruppens oppfatning representerer de reviderte fjordlinjene et viktig steg i retning av et 
bedre vern av kysttorsken. 
 
De reviderte linjene er: 
 

− Ny linje utfor Kiberg 
− Ny linje utfor Berlevåg  
− Linje Rolvsøysundet-Sørøy flyttet litt nord 
− Ny linje utenfor Sørøyfjordene 
− Ny linje utenfor Frakkfjord og Bergsfjord (Loppa) 
− Ny linje utenfor Senjafjordene 
− Linje i Andfjorden flyttet lenger ut 
− Linjer i Hadselfjorden flyttes utover 
− Nye linjer nord og sør av Nappstraumen 
− Stamsund-Skrova erstatter tidligere linjer ved Henningsvær  
− Tysnes-Offersøy erstatter tidligere linjer lenger inne 
− Linje i Skjørnfjorden (Ørlandet) flyttet lenger ut 

 
Det vises til vedlagte kart, hvor de reviderte fjordlinjene er markert med svart. 
 
Kysttorskgruppen går inn for at bifangst av torsk innenfor fjordlinjene reduseres til 
maksimum 5 % ved fisket etter andre arter enn torsk. Mellom fjordlinjene og grunnlinjen går 
kysttorskgruppen inn for en maksimum bifangst av torsk i fisket etter andre arter på 20 %. 
Bifangst av torsk må dekkes innenfor fartøykvoten. 
 
7.2 FISKE MED TRÅL 

Fiske med reketrål og krepsetrål, samt trålfiske etter norsk vårgytende sild og lodde, er etter 
gjeldende regelverk unntatt fra det generelle forbudet mot å fiske med trål i kystnære strøk, jf. 
§ 8 i lov av 3. juni 1983 om saltvannsfiske m.v. (heretter kalt saltvannsfiskeloven) og kap. XII 
i forskrift av 22. desember 2004 om utøvelse av fisket i sjøen (heretter kalt 
utøvelsesforskriften). 
 
Det er dessuten åpnet for at fartøy under 34 meter med vassildtråltillatelse og som har adgang 
til å fiske torsk med konvensjonelle redskap nord for 62ºN, kan tråle etter vassild mellom 12 
og 4 nautiske mil av grunnlinjen, jf. § 59 i utøvelsesforskriften. Fisket er avgrenset til 
perioden fra og med 1. april til og med 30. september i området mellom 64º00’N og 67º10’N. 
Etter forskriftens § 62 fjerde ledd er det videre tillatt å fiske med trål mellom 4 og 6 nautiske 
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mil av grunnlinjen i Finnmark fylke for trålere som leverer fisken fersk for bearbeiding i land 
fra og med 15. april til og med 30 september. Fisket er avgrenset av følgende posisjoner:  
 

1. Mellom 23º00’Ø og 24º00’Ø 
2. Mellom 27º30’Ø og 29º45’Ø 
3. Mellom 30º10’Ø og 31º30’Ø 

 
Kysttorskgruppen mener at alle fartøygrupper må være med å ta belastningen av 
vernetiltakene som iverksettes av hensyn til kysttorsken. Som en konsekvens av dette mener 
gruppen at trålerne som hovedregel ikke bør drive fiske innenfor 6 nautiske mil av 
grunnlinjen. Av hensyn til de aktuelle trålerne og fiskeindustrien ser imidlertid gruppen at det 
kan være behov for åpne for vassildtråling og ferskfisktråling inn til 4 nautiske mil av 
grunnlinjen i avgrensede perioder og områder. Gruppen går derfor på nåværende tidspunkt 
ikke inn for å endre gjeldende unntak. 
 
Adgangen til å tråle inn til 4 nautiske mil av grunnlinjen kan imidlertid foregå til ut september 
måned, og dette øker risikoen for å få kysttorsk i fangstene. Fangstdata for disse fartøyene bør 
derfor gjennomgås når disse foreligger med tanke på en revurdering av fiskeperioden. Det 
vises i denne sammenheng til ordningen med rapportering av fangstsammensetning og 
innsending av ørestenprøver fra ferskfisktrålerne. 
 
Flere av tiltakene til vern av kysttorsk innebærer at deler av kystflåten må drive fiske lengre ut 
fra kysten (utenfor fjordlinjene/grunnlinjen). Gruppen har diskutert forholdet mellom 
trålflåten og kystflåten og praksis knyttet til regelen om forkastrett (jf. saltvannsfiskeloven § 
16), med utgangspunkt i at det kan oppstå en fortetting av fartøy på fiskefeltene lengre ute. 
Etter gruppens kunnskap er det imidlertid godt samarbeid mellom fartøygruppene om bruk av 
fiskefeltene, slik at partene i praksis tar tilbørlig hensyn til hverandres behov. Det har ikke 
vært registrert redskapskonflikter av betydning, og gruppen vil derfor ikke foreslå tiltak 
omkring disse forholdene. 
 
7.3 FISKE MED SNURREVAD OG FLYTEGARN 

Etter gjeldende regulering er det forbud mot alt fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene, og 
gruppen mener det fortsatt bør gjelde restriksjoner på bruk av snurrevad i kystnære områder. 
Etter gruppens forslag vil imidlertid et ikke ubetydelig større område omfattes av 
fjordlinjesystemet. Flere fiskefelt som nå brukes av snurrevadfartøy vil komme innenfor 
fjordlinjene. For de minste snurrevadfartøyene vil dette kunne by på relativt store 
utfordringer, ettersom det ikke er så lett for disse som for større fartøy å flytte til felt lengre 
unna kysten, særlig under dårlige værforhold. Behovet for å skyve snurrevadfartøyene lengre 
ut fra kysten avtar også etter at torskens gyteperiode er over. 
 
I 2005 fisket 159 fartøy under 15 meter torsk med snurrevad nord for 62°N. Dette utgjør 6,7 
% av fartøymassen i gruppe I (torsk, hyse og sei). Så langt i år har 146 snurrevadfartøy under 
15 meter fisket torsk. 
 
Gruppen foreslår på bakgrunn av det som er sagt over at det skal være tillatt for fartøy under 
15 meter å fiske torsk og annen fisk med snurrevad innenfor fjordlinjene fra et bestemt 
tidspunkt. Det har vært stor diskusjon i gruppen om fra hvilke tidspunkt fartøyene skal kunne 
fiske innenfor fjordlinjene, men medlemmene har etter hvert kunnet samle seg om perioden 
fra og med 15. mai til og med 31. desember. 
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Gruppen er kjent med at snurrevadforbudet innenfor fjordlinjene og reguleringen av fartøy 
over 21 meter utenfor grunnlinjen kan slå uheldig ut for en del fartøy med få driftsalternativ. 
Fartøy over 21 meter kan imidlertid fiske inn til fjordlinjene i 1. halvår i område 03 og 04 og 
fram til 10. april i områder 00, 05, 06 og 07, noe som reduserer problemet for disse fartøyene. 
 
Gjeldende regulering skaper også utfordringer for et lite antall snurrevadfartøy som fisker 
etter lysing på Mørekysten, fordi feltene ligger innenfor gjeldende fjordlinjer. Dette fisket 
foregår på høsten, og gjennomføres etter det som er opplyst med minimal innblanding av 
torsk. Etter gruppens forslag vil disse fartøyene kunne utøve et tradisjonelt fiske etter lysing, 
ettersom alle aktuelle fartøy etter det kysttorskgruppen erfarer er under 15 meter. 
 
Gjeldende regulering har også vanskeliggjort flyndrefiske med snurrevad. Etter det gruppen 
kjenner til kan dette fisket foregå uten særlig innblanding av kysttorsk dersom det brukes 
redskap med begrenset dimensjon (”flyndresnurrevad”), etter mønster fra det som er kjent fra 
flyndrefiske på kysten av Øst-Finnmark på midlertidig stengte felt. De redskapsmessige 
kravene som er oppstilt er som følger: 
 

- Snurrevadnoten skal være rigget spesielt for flyndrefiske og skal ikke være over 100 
masker a 200 millimeter vingehøyde. 

- Omkrets i bakkant lask, eller på det videste, skal på strak line ikke være over 61 
meter 

- Lengde telne fra børtre til børtre skal ikke være over 130 meter. 
- Sabben skal være sammenhengende kjetting eller kle i svake bukter, og skal ikke 

være over 1 tomme per halvmeter i forhold til telnen. 
- Opphengsstropper skal ikke være over 15 cm. 
- Det kan benyttes enkel eller dobbel tråd i fiskeposen, maks 2 x 5 mm tykkelse. 

Lengden skal være minimum 6 meter, omkretsen minimum 50 ”frie” masker. 
Maskevidden i posen skal være minimum 70 mm. 

- Taulengden skal ikke være større enn 5 kveiler a 220 meter. 
 
Så langt i år har 172 fartøy fisket 469 tonn rødspette med snurrevad. I fjor på samme tid var 
det fisket 503 tonn rødspette med snurrevad. Forbudet mot å fiske med snurrevad innenfor 
fjordlinjene kan være noe av årsaken til den reduserte fangsten i år sammenlignet med i fjor. 
Reduksjonen i fangst er imidlertid moderat. I fjor ble det fisket mest rødspette med snurrevad 
i august og september. Totalt ble det i 2005 fisket 704 tonn rødspette med snurrevad, i 2004 
ble det fisket 893 tonn, mens det i 2003 ble fisket 1.022 tonn rødspette med snurrevad. 
 
Kysttorskgruppen foreslår at snurrevadfartøy uavhengig av lengde skal kunne drive et fiske 
etter flyndre i perioden fra og med 15. mai til og med 30. september med vilkår tilsvarende de 
som er gjengitt ovenfor. Bifangst av torsk i fisket etter flyndre må begrenses til maksimum 
5 %.  
 
Kysttorskgruppen mener videre at det vil være gunstig for kysttorsken å hindre bruk av 
flytegarn i kystnære strøk. Gruppen foreslår derfor forbud mot å fiske med flytegarn innenfor 
fjordlinjene. 
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7.4 OMRÅDER MED SÆRSKILTE BEGRENSNINGER I FISKET 

I mangel av detaljert kunnskap om lokale bestander, har reguleringene for kysttorsk så langt 
vært lite områdenyansert. Unntaket har vært Henningsvær-området, hvor det har foregått et 
betydelig uttak i gytesesongen enkelte år. Etter gjeldende regulering er alt fiske forbudt i dette 
området fra og med 1. januar til og med 30. juni, med unntak av perioden fra 20. mars til 8. 
april kl 17.00. Forbudet gjelder også fritids- og turistfiske, med unntak av fiske med 
håndsnøre og fiskestang, jf. § 26 i forskrift av 21. desember 2005 om regulering av fisket etter 
torsk, hyse og sei nord for 62ºN i 2006. 
 
Gruppen mener restriksjonene i dette området er urimelig strenge for de mindre kystfartøyene, 
med negative ringvirkninger for både fiskere og lokalsamfunn i området. Det foreslås derfor 
at det også første halvår skal være adgang for fartøy under 15 meter til å fiske torsk og annen 
fisk med passive redskaper i verneområdet. I gyteperioden beveger torsken seg i høyere 
vannlag, og gruppen vil derfor ikke åpne for bruk av flytegarn. Dersom det fiskes med garn, 
skal det kun nyttes bunngarn med maksimalt 12 meter/60 maskers høyde. Etter gruppens 
oppfatning vil dette gi et effektiv vern av gytetorsken. Siden det åpnes for fiske med passive 
redskap for fartøy under 15 meter, ser ikke kysttorskgruppen behovet for å ha området åpent i 
perioden 20. mars til 8. april slik som i inneværende år. 
 
Det bør etter gruppens mening fortsatt kun tillates et fritids- og turistfiske med håndsnøre og 
fiskestang. Områdets yttergrenser bør være fjordlinjer i andre halvår, slik som etter gjeldende 
regulering. 
 
Med de nye forslagene for 2007 er Henningsvær-området tilnærmet sidestilt med andre 
områder innenfor fjordlinjene. Gruppens forslag om lemping av restriksjonene i området ved 
Henningsvær må ses i sammenheng med forslaget om en betydelig utvidelse av området, se 
kartvedlegg. Gruppen vurderer et flytegarnforbud og utviding av fjordlinjene i dette området 
som et like godt vern som i 2006. Det nye forslaget gir dessuten et mer fleksibelt 
reguleringsopplegg for de minste fartøyene med få driftsalternativ.   
 
Kysttorskgruppen ser behovet for å skaffe tilveie bedre kunnskap om gyteplasser i fjordene, 
slik at en kan påpeke i detalj hvilke områder som bør vernes som gyteområder. Vern av 
gyteområder vil være et målrettet og effektivt vern av kysttorsken. 
 
Gruppen har gjort en foreløpig vurdering av hvilke andre områder som kan være aktuelle for 
regulering tilsvarende som området ved Henningsvær. Gruppen mener Porsangerfjorden peker 
seg ut som et slikt område, ettersom den har vært en betydelig bedre torskefjord tidligere og 
det har vært påpekt at enkelte tidligere gyteplasser i dag ikke er i bruk. Her foregår også noe 
relevant forskning på kråkeboller, tareskog og kystsel, og et samarbeid er etablert mellom 
forskere, Porsanger kommune og lokale fiskere. Dette tilsier et godt grunnlag for å samle inn 
informasjon om effekter av nye reguleringer.  
 
Andre aktuelle områder som har vært diskutert i gruppen er Vikna og Borgundfjorden. Her er 
det enkelte år et betydelig innslag av skrei, og det er ønskelig å bringe inn mer kunnskap om 
det lokale fisket. 
 
Gruppen tar sikte på å se nærmere på de nevnte områdene i 2007. 
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I Henningsværområdet har prøvetakingen i gytesesongen øket de to siste årene, og endel 
kysttorsk er merket for å få informasjon om hvor fisken oppholder seg utenom gytesesongen. 
 
7.5 BEGRENSNINGER I FRITIDS- OG TURISTFISKET 

Det er fastsatt minstemål for en rekke fiskeslag, jf. § 43 i utøvelsesforskriften. Dette innebærer 
blant annet et forbud mot å fiske torsk mindre enn 47 cm nord for 64ºN og mindre enn 30 cm sør 
for denne grensen. Minstemålet gjelder imidlertid ikke fisk til bruk i egen husholdning, noe som 
innebærer et generelt unntak for fritidsfisket og turistfisket. 

En vesentlig del av fangstene i fritids- og turistfisket består av torsk. Etter kysttorskgruppens 
vurdering er det ut fra ressursøkologiske hensyn ikke noen grunn til ikke å ha minstemål på torsk 
og andre aktuelle arter. Regler om minstemål bør derfor gjelder for alle, inkludert fritids- og 
turistfiskere. Dette vil understreke målet om en bærekraftig forvaltning av fiskeressursene, og kan 
være et holdningsskapende tiltak som bidrar til miljøansvarlighet. 

Innføring av minstemål i fisket etter torsk vil innebære at fritids- og turistfiskere må slippe ut igjen 
torsk som er for liten, så sant den er levedyktig. Minstemålet vil være det samme som det som 
allerede gjelder i kommersielt fiske. Den alminnelige ordningen er ellers at det er forbudt å slippe 
eller foreta utkast av torsk som er død eller døende, og at slik fisk (eller verdien av den) som er 
fanget i strid med bestemmelser gitt i eller i medhold av saltvannsfiskeloven – herunder regler om 
minstemål – tilfaller vedkommende salgsorganisasjon, jf. saltvannsfiskeloven § 11 og 
utøvelsesforskriften § 43. 

I tidligere diskusjoner om minstemål i fritidsfisket har det blitt argumentert med at det i praksis vil 
være problematisk å etterleve en slik regel. Etter gruppens oppfatning kan man i så fall vurdere en 
unntaksordning, slik at fiskeren likevel vil kunne beholde død eller døende fisk under minstemål til 
bruk i egen husholdning. Påbudet om å sette ut igjen levedyktig fisk vil likevel gjelde, og 
regelverket vil signalisere at minstemål også er noe fritids- og turistfiskere skal forholde seg til. 

Kysttorskgruppen mener ellers at turistbedriftene bør oppfordres til å bidra til ansvarlig fiske. 
Gruppen er positiv til at det er innført en utførselskvote på 15 kg med tillegg av en troféfisk. 

Gruppen har diskutert de gjeldende redskapsmessige begrensningene i fritids- og turistfisket: 

Utlendinger kan i utgangspunktet kun drive sportsfiske med håndredskap, jf. § 3 i lov om forbud 
mot at utlendinger driver fiske m.v. i Norges territorialfarvann. 

Norske statsborgere, og personer bosatt i Norge, kan som ikke-manntallsførte fiskere drive fiske 
med håndsnøre, fiskestang, en maskindrevet juksa eller dorg, garn med samlet lengde på inntil 210 
meter, liner med inntil 300 angler og inntil 20 teiner eller ruser. Det kan ikke fiskes med trål, 
snurrevad eller not, jf. § 4a i saltvannsfiskeloven. Ikke-manntallsførte fiskere kan dessuten kun 
bruke en maskindrevet dorg med maksimalt 10 angler per fartøy i fisket etter makrell, jf. § 4 i 
forskrift av 22. desember 2005 om begrensninger i fisket for ikke-manntallsførte fiskere i fiske etter 
torsk, rognkjeks, makrell og kongekrabbe. 

Etter kysttorskgruppens mening er det fastsatt for liberale redskapsbegrensninger i fritidsfisket, 
særlig med tanke på adgangen til å fiske med så mye som 210 meter garn og juksamaskin. Slikt 
utstyr innebærer en betydelig fangstkapasitet, og gruppen stiller spørsmål ved rimeligheten av at 
personer som ikke er ført i fiskermanntallet skal kunne benytte seg av et slikt redskapsomfang. Det 
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bør derfor vurderes å gjøre ytterligere begrensninger, for eksempel 90 meter garn og forbud mot 
bruk av maskindrevet juksa/dorg. 

Kysttorskgruppen viser videre til at ikke-manntallsførte fiskere maksimalt kan levere 2000 kg torsk 
per kalenderår for omsetning sør og nord for 62ºN, jf. § 2 i forskrift av 22. desember 2005 om 
begrensninger i fisket for ikke-manntallsførte fiskere i fiske etter torsk, rognkjeks, makrell og 
kongekrabbe. Gruppen mener det bør vurderes å redusere denne kvoten til 1000 kg per år. 

7.6 KYSTSEL/SKARV 

Kystselbestanden har økt, og kysttorskgruppen mener at det som et minimum bør legges til rette for 
at den kvoten som er satt faktisk blir tatt. Kysttorskgruppen mener selkvoten bør tas fordi sel er å 
betrakte som en predator, men også som en ressurs som bør høstes. Informasjon om hvilke 
muligheter/støttetiltak som finnes må bedres. Gruppen mener det bør vurderes å innføre en egen 
jaktprøve for sel til erstatning for storviltprøven.  

Skarvbestanden har vært økende og den tar store mengder fisk også kysttorsk. Gruppen mener at 
forskningen på skarv må intensiveres. 

7.7 TORSKEINNBLANDING I SILDEFISKET 

Torskeinnblanding i pelagisk fiske er en utfordring. Innenfor sildetrål har en nå utviklet en rist som 
ser ut til å fungere bra. I notfisket etter sild tas det imidlertid også en del kysttorsk, og 
kysttorskgruppen mener det bør vurderes tiltak for å begrense innblanding av kysttorsk i fisket etter 
norsk vårgytende sild. 

Det er i dag forbudt å fiske torsk og hyse med not i området nord for 61°N. Det tas likevel fra tid til 
annen torsk som bifangst i notfisket, spesielt i notfisket etter norsk vårgytende sild. For å redusere 
dette problemet bør det vurderes å øke overvåkingen av torskerike områder med tanke på å stenge 
felt for fiske etter norsk vårgytende sild med not.  Det bør imidlertid utvises stor fleksibilitet i 
forhold til vern av kysttorsk og gjennomføring av kystfisket etter sild. En bør unngå å legge unødig 
hindringer i sildefisket, men samtidig ha en aktiv holdning til innblandingsproblemer. Fiskerne bør 
oppfordres til å lande bifangst av torsk i sildefisket og i seinotfisket. Det må etableres 
registreringsordninger som gjør at denne fangst blir registrert i sluttseddelsstatistikken selv om den 
leveres på et pelagisk mottak.  

Det påpekes at torsken gjerne går under eller rundt silden, og gruppen mener derfor at det kan være 
aktuelt å forske på redskapsutforming med sikte på å redusere bifangst av torsk. Bifangstproblemet 
kan ellers begrenses ved at man kaster på store sildekonsentrasjoner. 

Det er tegn til at silden endrer vandringsmønster og at tyngden av sildefisket vil foregå langt til 
havs. Dette indikerer at kystnotfartøy muligens bør gis et fortrinn til å fange sild i 
Vestfjordbassenget i forhold til ringnotfartøy. En slik ordning vil sannsynligvis gi mindre bifangst 
av torsk i fjordområdet, og bør derfor kunne sees i sammenheng med kysttorskreguleringen og 
vurderes for 2008. 

Undersøkelser viser at det også er problemer med innblanding av torsk i vassildfisket. Etter 
gruppens mening må dette må undersøkes nærmere. 
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7.8 TORSKEOPPDRETT 

Gruppen har diskutert utfordringer knyttet til de mange konsesjonene som er gitt til å drive 
oppdrett av torsk. Selv om ikke alle er tatt i bruk på grunn av mangel på yngel, er det mulighet 
for stor virksomhet innen torskeoppdrett, med risiko for blant annet rømming, 
sykdomsoverføring og genetisk ”forurensning”, jf. problemene i lakseoppdrettnæringen. En 
egen fremavlet oppdrettstorsk vil kunne medføre genetisk ”forurensning” av lokale 
kysttorskbestander ved rømming, og observasjoner tyder på at villfisk fortrenges av 
oppdrettsvirksomhet. Gruppen har også merket seg at det i følge en forskningsrapport vil være 
dramatisk med torskeoppdrett i Lofoten. 
 
Kysttorskgruppen er bekymret med hensyn til utviklingen innenfor torskeoppdrettsektoren. 
Gruppen vil imidlertid ikke på nåværende tidspunkt foreslå tiltak, men vil se nærmere på de 
forskjellige utfordringene neste år. 
 
8. KUNNSKAPSBEHOV 

 
Den forrige kysttorskgruppen pekte på en rekke felt som det er behov for å få økt kunnskap 
om. Gruppen anbefalte en ekstraordinær forskningsinnsats for å øke kunnskapen om følgende 
felt: 

1. Rekrutteringssvikt.  Mulige forskningsfelt kan være: 
− Økt predasjon fra andre fiskeslag, sjøpattedyr, oter eller sjøfugl. 
− Nedgang i tareskogen langs kysten. 
− Økt forekomst av sykdom, parasitter eller økt konkurranse fra nye eller 

introduserte arter. 
− Forstyrrelse på gytefelt; fangstredskap, oppdrett av laks og torsk. 
− Økte forekomster av miljøgifter. 
− Andre årsaker. 

  
2. Mer viten om vandrende kysttorsk 

− Merkeforsøk og genetikk 
− Ytre kjennetegn 

 
3. Etablere rutiner for årlig beregning av fritids- og turistfiske, samt historiske 

analyser 
 
4. Validering av eksisterende kartlegging av gytefelt/oppvekstområde/fangstområde 

og/eller gjennomføre nye undersøkelser hvor en og samme metode benyttes.  
  

5. Vurdering av behovet for mer geografisk nyansert forvaltning og tilhørende behov 
for forskning /overvåkning. 

 
Reduksjonen av mengde kysttorsk har trolig en sammensatt årsak. For å bygge opp igjen 
bestanden er det nødvendig med tiltak for å begrense uttaket av bestanden. Det er imidlertid 
også av avgjørende betydning å øke kunnskapen om bestanden, ettersom nedgangen i 
bestanden ikke utelukkende skyldes nedfisking. Svikten i rekrutteringen skyldes ikke bare lav 
gytebestand, siden man også har hatt rekrutteringssvikt i år med en noe høyere gytebestand. 
Denne kysttorskgruppen vil derfor anbefale at en følger opp tilrådningene fra den forrige 
kysttorskgruppen. Dette vil bidra til at innførte vernetiltak får legitimitet i næringen. 
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”Kysttorskgruppen” 
 

Mandat for evaluering av og forslag til 
fremtidige reguleringstiltak for kysttorsk 

 
 
Bakgrunn og formål 

Fiskeri- og kystdepartementet oppnevnte våren 2005 en referansegruppe med deltakere 
fra næringen, forskning og forvaltning. Referansegruppens hovedoppgave var å diskutere 
problemstillinger knyttet til kysttorsken og gjennom dette legge rammer for den forskning 
som skal foregå på denne arten. Kysttorskgruppen leverte sin rapport 30. september 
2005.  
 
Havforskningsinstituttet skal legge kysttorskgruppens rapport til grunn med tanke på de 
områder som er av størst betydning å få økt kunnskap om, og innenfor disse områder 
sette inn en ekstraordinær forskningsinnsats. De skal prioritere kartlegging og forskning 
på kysttorskbestandene av torsk nord for 62ºN, særlig i Nord-Norge.  
 
Medlemmene i gruppen signaliserte tidlig at de ønsket å drøfte reguleringsopplegget for 
vern av kysttorsk. Da dette ikke var en del av gruppens forrige mandatet, ble drøftingen av 
dette avvist av gruppens leder. Kysttorskgruppen gis gjennom dette nye mandatet i 
oppdrag å drøfte gjeldende reguleringsopplegg og å komme med forslag til tiltak for vern 
for årene 2007 til 2010, med evaluering og tilrådning for hvert enkelt år i perioden. 
 
Kysttorskgruppens innstilling vil være næringens innspill til reguleringstiltak for kommende 
år og skal sendes på egen høring forut for behandling i reguleringsmøte/råd hver høst.  
 
 

Oppgaver 
 

4. Kysttorskgruppens hovedoppgave er å diskutere problemstillinger knyttet til 
reguleringen av fiske med hensyn til beskatning av kysttorsk og gjennom dette 
utarbeide forslag til reguleringstiltak for hvert av årene 2007 til 2010.  

 
5. Kysttorskgruppen skal spesielt foreta vurderinger av og evaluere inneværende års 

reguleringsopplegg og søke å kvantifisere nivået på de foreslåtte tiltak for neste år i 
forhold til gjeldende regulering. De foreslåtte tiltak må minimum ha tilsvarende 
verneeffekt som gjeldende vernetiltak. 
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6. Gruppens arbeid skal ta utgangspunkt i forskningen på området og samtidig legge til 
grunn kystbefolkningens kunnskaper med hensyn til gyteområder, oppvekstområder 
og steder der det fiskes kysttorsk. 

 
Sammensetning 

Følgende er oppnevnt til medlemmer av kysttorskgruppen: 
 

Nr Navn Organisasjon/institusjon 
1 Paul O. Jensen Norges Kystfiskarlag 
2 Arne Helge Kristoffersen Norges Kystfiskarlag 
3 Svein Lyder Norges Fiskarlag 
4 Jon Olav Enoksen Norges Fiskarlag 
5 Tom Tobiassen Norges Fiskarlag 
6 Kjetil Williksen Norges Fiskarlag 
7 Torstein Henriksen Norges Fiskarlag 
8 Bjarne Notø FHL Industri og Eksport 
9 Jorulf Straume FHL Industri og Eksport 
10 Leif Harald Hanssen Norske Sjømatbedrifters Landsforening 
11 Alf Ring Pettersen Norges Naturvernforbund 
12 Hans Fredrik Ravna Sametinget 
13  Kommunenes Sentralforbund 

 
Anne Kjos Veim fra Fiskeridirektoratet oppnevnes som leder for gruppens arbeid. 
Gruppen støttes av sekretariat fra Fiskeridirektoratet med reguleringsteknisk kompetanse. 
Havforskningsinstituttet stiller sin kunnskap og kompetanse tilgjengelig for gruppens 
arbeid.  
 
Fiskeridirektoratets og Havforskningsinstituttets deltagere i arbeidet oppnevnes ikke som 
medlemmer av gruppen, men innehar ansvar for fremdrift, faglig rådgiving og rapport. 
Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet vil ikke være bundet av gruppens innstilling 
og vil fritt kunne tilrå tiltak uavhengig av gruppen. 
 
Fiskeri- og kystdepartementet forventer at gruppen oppnår størst mulig enighet om de 
foreslåtte tiltak, men er inneforstått med at de enkelte medlemmene i gruppen ikke kan 
binde opp den enkelte organisasjon dersom noe annet skulle bli bestemt senere.   

 
Arbeidsform 

Kysttorskgruppen organiserer selv sitt arbeid slik den finner det nødvendig.  
 
I den grad gruppen finner det relevant i forhold til sine arbeidsoppgaver kan 
kysttorskgruppen trekke inn personer med annen faglig og/eller lokal kunnskap.  

 
Kostnadsdekning 

Utgifter forbundet med deltakelse i gruppen dekkes av Fiskeri- og kystdepartementet.  
Det dekkes utgifter til reise og opphold, men ikke for tapt arbeidsfortjeneste. 

 
Tidsplan 

Gruppens arbeid ferdigstilles innen 15. oktober hvert år. 
 
 

Fiskeri- og kystdepartementet 
 
15. mai 2006 


